monitionibus obedirent. Cum ergo vvisebu venissemus, uocatis ad nos praescriptis consulibus et 

ciuibus Rigensibus qui tunc ibidem praesentes fuerunt ipsorum requisiuimus consensum, qui tan-

quam viri discreti consideranies quod legi diuine non esse rebellandum set humiliter obediendum 

beneuolum adhibuerunt cousensum, eam tarnen . . . ponenles conditionem quod ciues Rygenses 

eligendi habeant auctoritatem inter se uiros ad hoc ydoneos qui nec metu uel fauore aut . .. pe-

cunie ueritatem supprimant uel etiam odii causa quenquam infirmare praesumant et ut nulla vara 

contra eos in iudicio sinodali habeatur .  . . quam conditionem approbauimus et approbamus. Ne 

quis igitur eam ausu temerario infriugere praesumat inhibemus. et praesentis scripti patrocinio 

communimus. Datum in Wisebij praesentibus Waltero et Bertoldo ecclesie sancte Marie ple-

banis. Arnold o cancellario nostro. Antonio. Wecelo. Gerwino. Nico Ia o sacerdotibus. Hel-

wico Subdiacono. Gerhardo. Ade. Lud o 1 fo. Lod e wico ciuibus in wisibij et aliis multis. 

Anno domini M°. CC°. XXXII0. ij. Non. Maij pontificatus nostri anno secundo. 

22. Bischof Balduiji von Semgallen, päpstlicher Legat, sichert die Gränzen des 

rigischen Stadtgebietes, als welches nicht mit in tlie Länder abtretung begriffen, wornach 

die Stadt Biga ihren Antheil an Kurland und Semgallen dem Bischöfe überlassen. D. D. 

Biga, V. Idus Mart. (11. März) 1254. 
Das pergamentne Original mit 2 anhangenden Sigeln im rigischen Stadtarchive; Abschrift bei 

Brotze, Syll. II. 285. und bei der livl. Ritterschaft. Vergl. Index I. 15. nro. 46. 

In nomine sancte Et indiuidue trinitatis amen. Balduinus miseratione diuina semigal-

lensis Epc. Apostolice sedis legatus Omnibus xpi fidelibus presentem paginam inspecturis. in-

') Dieser Name erscheint in einer andern Urkunde desselben Bischofs Nicolaus vom Jahre 1231 (s. In

dex I. 11. nro. 56.) deutlich als Scoke, und eben so auch in den Abdrücken derselben Urkunde bei 

N e t t  c l b l a d t ,  G r u b  e r  u n d  Z i e g  e  n  h ö r  n .  
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perpetuum Recognoscimus et testaraur quod cum causa uerteretur inter nos ex vna parte. Al

ber tum aduocatum. consules et vniuersos ciues Rigenses ex altera, super terris Semigallia et 

Curonia. Ipsi de nobis tamquam de parte confidentes. totum ius quod habuerunt in Semigallia 

nobis omnimodis resignauerunt in Riga Anijo domini M° CC° tricesimo tertio mense Julio nj° 

Kai. Augusti. Commiserunt etiam se ad gratiam nostram super toto iure quod habuerunt in" 

Curonia. ipsam ad manus nostras eodem die publice resiguantes. maxime cum septuaginta vas-

sallj in Semigallia pridem ab ipsis infeodati. nobis quicquid jvris habuerant in Semigallia pre-

dicta et curonia. resignassent et in hac parte iuri suo penitus renunciassent. Protestamur etiam 

quod In nullo juri suo renunciauerunt. quo ad limitationem Marcbie inter venerabilem patrem 

bone memorie dominum Larabert um quondam Semigalliensem Epm. ex vna parte, et prefatos 

Ciues ex altera per domini Willelmi mutinensis Epi tunc Apostolice sedis legati rite factam 

sentenciam Arbitralem. quam nos presentium tistimonio duxiraus Approbandum. Quod factum' 

vt ratum conseruetur presentem paginam exinde conscriptam tam sigilli nostri quam prefate ci-

uitatis Rigensis munimine fecimus roborari. Districte subpena excoramunicacionis Autoritate Apo-

stolica inhibentes et nostra. nequis hanc ordinationis formam presumat ausu teraerario violare. 

Siquis autera presuraserit. indignationem dei omnipotenlis et beatorum petri et pauli Apostolo-

rum eins necnon domini pape sententiam et nostram se nouerit incursurum. Datum Rige Anno 

dominice Incarnationis M° CC° XXX quarto. V*« Jdvs marcij. 

25. Derselbe belehnt 56 rigische Bürger mit Gütern in Kurland. D. D. Riga, 

Kai. Apr. (1. April) 1234. ^ 
Das pergamentne Original mit 4 S'igeln im rigischen Stadtarchive; Abschrift bei der livl. Ritter

schaft. Vergl. Index I. 15. nro. 46. 

B a l d w i n u s  m i s e r a t i o n e  d i u i n a  S e m i g a l l i e n s i s  E p i s c o p u s  a p o s t o l i c e  s e d i s  l e g a t u s  v n i u e r s i s  

xpi fidelibus presentem paginam inspecturis pacis et salutis perpetue incrementum. Sacrosancta 

Romana ecclesia deuotos sibi filios propensius diligere. ac eos beneficiis consueuit amplioribus 

visitare quorum erga se deuotiouem senserit vberius pullulare. Hinc est qnod cum nos in par-

tibus Semigahie. Curouie. Hestonie ac lyuonie ceterisque neophitorum et paganorum prouinciis 

et Insulis conuersis et conuertendis legationis officio plenario fungeremur supplicauit nobis vni-

uersitas ciuium Rigensium vt ex eis Quinquagiuta sex viros in Curlandia infeodare dignare-

mur. Nos vero necessitatem fidei atque pericula Ciuium considerantes et expensas. maxime cum 

ipsi Ciues et viri iam dicti Curlandiara ad manus nostras resignassent gracie nostre se commit-

tentcs iustis \niuersorum peticionibus inclinati. infeodauimus predictos quinquagiuta sex viros 

de consensu Iheoderici Dapiferi et procuratoris Ducis Saxonie quemlibet eorura in viginti